

Bestyrelsen i Hårup-Elev dagtilbud
Delfinvej 1, Hårup, 8530 Hjortshøj

Referat af bestyrelsesmøde i Hårup - Elev dagtilbud

Tidspunkt: Mandag **den 23.5.22 fra 19.15-21.15**

Sted: Løvsikken

Deltagere:

Forældrerepræsentanter: Asbjørn Andersen - Møllehuset MH, Louise F. Larsen - Krokodillehaven KH, Christoffer M. Dyrendom – Todbjerg børnehus TB, Rikke B. Pedersen – Hårup Børnegård HBG. Kamilla, Løvsikken LØ.

Medarbejderrepræsentanter: Bitten Mc. Robie – Hårup børnegård HBG, samt Jakob Jensen, Krokodillehaven.

Dagtilbudsleder: Marianne Brøndum Svenningsen

Referent: Louise

Tidsramme :	Punkt:	Uddybning af punkt:
Pkt. 1 19.15-19.20	Godkendelse af dagsorden og referat fra seneste møde	<i>Herunder kommentar til sidste møde samt punkter til evt. Referat er vedlagt fra sidste bestyrelsesmøde.</i> <i>Ingen kommentarer.</i>
Pkt. 2 19.20-19.40	Nyt fra forældrerådene	<i>En tur rundt i dagtilbuddet.</i> HBG: <i>Personalegruppen er meget optaget af NEST-forløb. Det er en rigtig god oplevelse af være i gang med dette for personalet. Der tales om hvordan man kan holde ved de gode takter når forløbet er afsluttet.</i> <i>Storebørnsgruppen gør så småt klar.</i> <i>Diverse sociale arrangementer er igen en realitet, og med meget stor tilslutning og succes.</i> Krokodillehaven: <i>Der opleves at der så småt er lidt kannibaleffekt for Krokodillehaven, men indtil videre bliver stuerne stadig fyldt op, men på ingen måder med samme pres som før Løvsikken.</i> <i>NEST fylder ligeledes for personalet i Krokodillehaven, og også her er det en meget positiv oplevelse at være i dette forløb.</i> <i>Bedsteforældredag var en kæmpe succes! Dejligt igen at kunne vende tilbage til de vanlige traditioner.</i>

Bestyrelsen i Hårup-Elev dagtilbud
Delfinvej 1, Hårup, 8530 Hjortshøj

		<p>Møllehuset: <i>Der hersker stor bekymring omkring børnetallet, da det efter Løvstikkens åbning har taget mange af de børn fra Elev som ellers ville have valgt Møllehuset.</i> <i>Forældrerådet taler om flere løsningsforslag for at Møllehuset fortsat skal være et attraktivt valg. Desuden har der været oplevelser af at pladsanvisningen decideret modarbejder Møllehuset.</i></p> <p><i>Der er fokus på børnenes sprogbrug.</i></p> <p>Løvs tikken: <i>Ingen repræsentant.</i></p> <p>Todbjerg Børnehus: <i>Huset oplever et massivt pres på børneoptaget, og kan ikke følge med efterspørgslen.</i></p> <p><i>Der har været lidt rotation i personalegruppen.</i></p> <p><i>Også her oplever de i Todbjerg at det er en succes igen at kunne mødes til sociale arrangementer.</i></p>
Pkt.3 19.40-19.55	Nyt fra dagtilbuddet,	<ul style="list-style-type: none">- Nest <i>Det meste af dagtilbuddet er i gang med NEST-forløbet, og er meget glade for det. Det er et godt værktøj til at udleve gode strategier i hverdagen.</i>- indvielse af Løvs tikken- politisk respons <i>Der var rigtig fin bevågenhed til den officielle indvielse af Løvs tikken.</i>- Økonomi <i>Det ser rigtig fint ud for dagtilbuddet. Der bliver løbende afholdt møder.</i> <i>Det er stadig svært at ansætte de gode kandidater og ikke mindst at finde dem på markedet.</i>- Corona <i>Fylder minimalt. Vi taler stadig om de gode vaner vi har taget med fra Corona-tiden.</i>- Ny tilsynsmodel <i>Der foretages tilsyn hvert 2. år.</i> <i>Der er stadig ikke valgt model for tilsynet endnu.</i>- Lærings samtale

Bestyrelsen i Hårup-Elev dagtilbud
 Delfinvej 1, Hårup, 8530 Hjortshøj

		<p>Data bliver præsenteret, og børn&unge chefen kommer ud. Derefter bliver der udarbejdet en handlingsplan dertil.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Affaldssystemer Disse skal opdateres i Århus kommune, derfor bliver der drøftet og researchet på, hvilke løsninger der kan passe til de enkelte huse, så de kan leve op til disse krav om sortering. - Kommende skolebyggeri Skoleprojektet i Nye er igen-igen udsat. Det skaber stor frustration hos forældrene, og utryghed omkring fremtiden. Der er endnu ikke udarbejdet et konkret løsningsforslag, og forældre i Elev/Nye er meget aktive ift. at finde den bedst mulige løsning for deres børn. - på tværs af dagtilbuddet, jæger besøg Flere af storebørnsgrupperne har haft mulighed for at opleve en jæger. Det har været en stor oplevelse for børnene som med stor nysgerrighed deltog i denne dag.
Pkt.4 19.55-20.20	Fagligt emne: respekt for grænser	<p>I Krokodillehaven har vi tidligere talt om der er et behov for et tillæg til det eksisterende, som omhandler forholdet mellem personale og forældre.</p> <p>I bestyrelsen har vi drøftet, hvordan vi bedre kan synliggøre dette skriv. Måske det skal inddrages på et forældremøde?</p> <p>I et par institutioner savner man døre på toiletterne.</p>
Pkt. 5 20.20-20.35	Opsamling på bestyrelsesåret og planlægning af valg i august.	<p>Hvad har været godt Hvad har været mindre godt Hvad vil vi sætte fokus på fremadrettet</p> <p>Det har endnu en gang været et skørt år med ganske få fysiske møder sammen. Corona har selvfølgelig fyldt meget – vi håber det er en saga blot.</p> <p>Der har været gode indspark udefra, herunder jæger, kunstner og musik.</p>
Pkt. 6 20.35-20.45	EVT	<p>Fyraftensmøde 22/9 Sæt datoen i kalenderen, for denne dag er der et fyraftensmøde for hele dagtilbuddets forældre.</p>

Bestyrelsen i Hårup-Elev dagtilbud
Delfinvej 1, Hårup, 8530 Hjortshøj

		<i>Emnet er "Mindre skældud". Nærmere info tilgår på Aula.</i>
Pkt. 7 20.45-21.15	Rundvisning i Løvestikken	<i>Dejligt at se Løvestikken og ikke mindst alle de gode tanker der har været omkring opbygningen af en spritny institution.</i>

Venlig hilsen

Louise F. Larsen

Formand for bestyrelsen

louise.fredsoe@gmail.com

Marianne Brøndum Svenningsen

Dagtilbudsleder

masve@aarhus.dk

Mobil: 4185 9188